
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

г. Белогорск №

О результатах организации и 
проведения государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
среднего общего образования 
в 2020-2021 учебном году

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 
26.02.2021 г. №256 и в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России и 
Рособрнадзора от 07.11.2018 г.№ 190/1512, с учетом приказа Минпросвещения 
России и Рособрнадзора от 16.03.2021 г. №105/307 «Об особенностях проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего образования в 2021 году», расписанием ЕГЭ в 2021 году, 
утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 12.04.2021 г. 
№ 163/472 , приказами министерства образования и науки Амурской области:

от 15.04.2021 г. № 445 «Об утверждении Порядка Организации системы 
видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Амурской области в 
2021 году»;

от 19.04.2021 г. № 466 «Об утверждении Положения о формировании и 
организации работы предметных комиссий Амурской области при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в 2021 году»;

от 21.04.2021 г. № 480 «Об организации проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования на территории Амурской Обйасти в 202Т году», 

приказываю:

1. Принять к сведению информацию об итогах организации и проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (Приложения 1-9).

2. Отметить высокие результаты единого государственного экзамена:



2.1. По показателям успеваемости в МАОУ «Школа №3 города Белогорск», 
МАОУ «Школа №11 города Белогорск», МАОУ «Школа №200», МАОУ СШ 
№17;

2.2. По подготовке выпускников, набравших 80 и более баллов в МАОУ 
«Гимназия №1 города Белогорск», МАОУ СШ №17, МАОУ «Школа №200», 
МАОУ «Школа №4 города Белогорск», МАОУ «Школа №11 города 
Белогорск», МАОУ «Школа №5 города Белогорск», МАОУ «Школа №10 
города Белогорск», МАОУ «Школа №3 города Белогорск»;

2.3. По показателям среднего балла ЕГЭ по предметам (70 и более) в МАОУ 
«Гимназия №1 города Белогорск» (русский язык, английский язык), МАОУ 
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» (русский язык, английский язык, 
литература), МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (литература), МАОУ 
СШ №17 (русский язык, английский язык, литература), МАОУ «Школа 
№200» (русский язык, английский язык, информатика и ИКТ);

3. Указать на снижение уровня подготовки обучающихся по 
общеобразовательным предметам (в сравнении с 2019-2020 учебным годом) 
в:

3.1. МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» по физике, биологии, химии, 
математике профильного уровня;

3.2. МАОУ «Школа №3 города Белогорск» по обществознанию;
3.3. МАОУ «Школа №4 города Белогорск» по физике, биологии, химии;
3.4. МАОУ «Школа №5 города Белогорск» по истории, математике профильного

уровня, обществознанию; - — -i- i • U -
3.5. МАОУ «Школа №10 города Белогорск» по биологии, математике 

профильного уровня;
3.6. МАОУ «Школа №11 города Белогорск» по обществознанию;
3.7. МАОУ СШ №17 по математике профильного уровня1; 7
3.8. МАОУ «Школа №200» по биологии, химии.
4. Отделу общего образования (Пуковой Н.А.):
4.1. Сформировать план-график подготовки выпускников 11 классов к 

государственной итоговой аттестации по предметам на муниципальном 
уровне. Срок исполнения: до 20.09.2021 года;

4.2. Усилить контроль за состоянием преподавания общеобразовательных 
предметов в 10-11 классах, особое внимание уделить предметам, по которым 
произошло снижение показателей. Срок исполнения: постоянно;

4.3. Разработать план мероприятий по повышению качества образования по 
программам среднего общего образования обучающихся 10-11 классов и 
подготовки выпускников к ЕГЭ. Срок исполнения: до 18.09.2021 года.

5. Организационно-методическому отделу (Щипун М.В.):
5.1. На заседаниях городских методических объединений провести анализ 

причин снижения уровня подготовки обучающихся к ЕГЭ и ухудшения 
качества знаний по общеобразовательным предметам: физике, биологии, 
химии, математике профильного уровня, обществознанию, истории. 
Наметить план мероприятий по повышению результативности ЕГЭ в 2021- 
2022 учебной году. Срок исполнения: дб 21.09.2021;‘

5.2. Организовать проведение городских семинаров и мастер-классов по обмену 
положительным опытом по подготовке обучающихся выпускных классов к 
экзаменам. Срок исполнения: в течение учебного года;



5.3. Организовать участие педагогов в курсах повышения квалификации для 
экспертов ЕГЭ. Срок исполнения: в течение учебного года.

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Провести подробный анализ результатов единого государственного экзамена 

на заседаниях педагогических советов с определением проблем и путей их 
решения. Срок исполнения: до 28 августа 2021 года;

6.2. Обратить внимание на уровень подготовки обучающихся по учебным 
предметам, принять меры к повышению качества знаний обучающихся, 
усилить контроль за организацией и проведением дополнительных учебных 
занятий, консультаций. Срок исполнения: постоянно;

6.3. Систематически осуществлять контроль за подготовкой обучающихся 
«группы риска» к единому государственному экзамену посредством 
организации и проведения индивидуальной и дифференцированной работы. 
Срок исполнения: постоянно.

6.4. Информацию о выполнении мероприятий по повышению качества знаний 
обучающихся при подготовке к ЕГЭ предоставлять в отдел общего 
образования МКУ КОДМ г. Белогорск по итогам каждой четверти и 
полугодия.

6.5. Рекомендовать предусмотреть поощрение работников пунктов проведения 
ЕГЭ.

7. Объявить благодарность за создание условий, отвечающих требованиям 
проведения ЕГЭ, руководителям общеобразовательных организаций:

7.1. Тисличенко Татьяне Александровне, директору МАОУ «Гимназия №1 
города Белогорск»;

7.2. Афанасьевой Татьяне Валерьевне, директору МАОУ «Школа №4 города 
Белогорск».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего
образования Иукову Н.А. ’ t

• - w. ■ ■■ >

Председатель



Приложение № 1 
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 

от /4, Р*. 2021 №

Анализ 
подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2020-2021 учебном году

Государственная итоговая аттестация выпускников 11 классов в 
2020-2021 учебном году проходила в форме единого государственного 
экзамена (далее ЕГЭ) в период с 31.05.2021 по 28.06.2021 г.

Для проведения экзаменов в форме ЕГЭ были созданы 2 пункта (далее 
- ППЭ) в МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» и МАОУ «Школа №4 
города Белогорск». В них были оборудованы 33 аудитории для сдачи 
экзаменов с общей рассадкой. В каждом ППЭ были выделены помещения 
для руководителя ППЭ (штаб ППЭ), общественных наблюдателей, 
представителей средств массовой информации, места для хранения личных 
вещей участников ЕГЭ, организаторов, медицинских работников.

На каждом экзамене во всех ППЭ присутствовали медицинские 
работники, представители ГУ МОМВД России «Белогорский», руководители 
образовательных организаций, на базе которых проводись экзамены. Без 
перебоя работала телефонная связь, осуществлялась подача электроэнергии. 
Все ППЭ были оснащены металлоискателями и приборами подавления 
подвижной (сотовой) связи.

В 2021 году, как и в прошлом, при проведении ЕГЭ применялась 
технология печати полного комплекта экзаменационных материалов, бланков 
регистрации и сканирование экзаменационных работ участников в ППЭ с 
последующей передачей в РЦОИ Амурской области для обработки.

В проведении ЕГЭ были задействованы 128 работников ППЭ: 5 членов 
ГЭК, 2 руководителя ППЭ, 6 технических специалистов, 98 организаторов, 2 
медицинских работника, 15 общественных наблюдателей. Все работники 
прошли дистанционное обучение на учебной платформе по подготовке 
специалистов, привлекаемых к ГИА, сайта edu.rustest.ru.

На областных курсах повышения квалификации, семинарах и 
совещаниях, в том числе в формате видеоконференций, были обучены: 
специалист отдела общего образования МКУ КОДМ г. Белогорск, 
руководители ППЭ, члены ГЭК, технические ’ специалисты. На 
муниципальном уровне проведены 9 совещаний и семинаров по вопросам 
организации проведения ЕГЭ:

- для руководителей ОО - 3 совещания;
- для заместителей руководителей - школьных координаторов ЕГЭ - 

3 совещания;
- для руководителей ППЭ, уполномоченных ГЭК - 1 семинар;



- для общественных наблюдателей - 1 семинар.
В течение 2020-2021 учебного года проводились тренировочные 

экзамены на школьном, муниципальном и региональном уровне с 
применением технологии печати полного комплекта КИМ в аудиториях 
1П1Э. Для обучающихся 11 классов еженедельно, в соответствии с графиком, 
на муниципальном уровне были организованы консультации по математике, 
обществознанию, физике, биологии, химии, английскому языку, истории и 
информатике.

Процедура проведения ЕГЭ освещалась в школьных СМИ, на 
родительских собраниях и педагогических советах, на сайтах 
общеобразовательных организаций, сайте МКУ КОДМ г. Белогорск 
(belcomobr.ru) и официальном портале города Белогорск (belogorck.ru), 
социальной сети Инстаграм.

Контроль за проведением ЕГЭ осуществлялся членами 
государственной экзаменационной комиссии и общественными 
наблюдателями. К процедуре проведения ЕГЭ были привлечены 15 
общественных наблюдателей из числа родительской общественности.

Проведение государственной итоговой аттестации выпускников
11 классов было организовано в соответствии с Приказом Минпросвещения 
России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», с учетом приказа 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 16.03.2021 г. №105/307 «Об 
особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в 2021 году».

По завершении 2020-2021 учебного года в школах города обучались 
299 выпускников 11 классов. Все были допущены к государственной 
итоговой аттестации. В экзамене в форме ЕГЭ приняли участие 286 
выпускников (95,7%), в форме ГВЭ - 13 выпускников (4,3%).

Обучающиеся образовательных организаций города Белогорск 
принимали участие в государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ по
12 предметам. В 2021 году русский сдавали 286 человек (95,7%). Это на 7 
человек меньше, чем в 2020 году. Обществознание выбрали 178 выпускников 
(59,5%), что больше, чем в 2020 году на 12 человек. На третьем месте по 
количеству участников стоит математика профильного уровня. Данный 
предмет выбрали 159 участников (53,2%), что меньше на 30 человек в 
сравнении с 2020 годом. Физику выбрали 75 выпускников (25,1%), что 
меньше на 24 человека, чем в 2020 году. В экзамене по биологии приняли 
участие 56 человек (18,7%), больше на 16 человек, чем в 2020 году. В ЕГЭ по 
истории приняли участие 52 выпускника (17,4%), что больше, чем в 2020 
году на 5 человек. Химию сдавал 41 выпускник (13„7%), что больше в 
сравнении с 2020 годом на 10 человек. Информатику и ИКТ выбрали 26 
выпускников (8,7%), меньше на 13 участников, чем в 2020 году. Литературу 
сдавали 18 выпускников (6%). Английский язык сдавали 17 человек (5,7%), 
на 9 выпускников меньше, чем в 2020 году. Предмет «География» выбрали 3 



участника (1%), что больше на одного, чем в 2020 году. Китайский язык 
выбрал 1 обучающийся (0,3%).

100%-ные показатели успеваемости сдачи ЕГЭ обучающиеся показали 
в 2021 году по 6 предметам: русскому языку, информатике, английскому 
языку, китайскому языку, литературе и географии (в 2020 году по 3 
предметам: английскому языку, географии и литературе). Сдали ЕГЭ, 
показав 100% успеваемость, обучающиеся общеобразовательных 
организаций по следующим предметам:

МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - по 8 предметам из 12;
МАОУ «Школа №200» - по 7 предметам из 10;
МАОУ СШ №17 - по 7 предметам из 10;
МАОУ «Школа №11 города Белогорск» - по 6 предметам из 8;
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» - по 6 предметам из 7;
МАОУ «Гимназия №1» - по 5 предметам из 10;
МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - по 5 предметам из 9;
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - по 5 предметам из 8;
Высокие баллы, от 80 до 100, были получены 126 участниками ЕГЭ по 

9 предметам: 
Русский язык:

МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» - 24 человека;
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 10 человек;
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - 4 человека;
МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - 2 человека;
МАОУ «Школа №11 города Белогорск» - 5 человек;
МАОУ СШ №17-24 человека;
МАОУ «Школа №200» - 19 человек.

Математика (профильный уровень):
МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» - 2 человека;
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ СШ №17-1 человек;
МАОУ «Школа №200» - 5 человек.

Английский язык:
МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» - 4 человека;
МАОУ СШ №17-2 человека;
МАОУ «Школа №200» - 1 человек.

Физика:
МАОУ «Школа №200» - 1 человек.

Обществознание:
МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ СШ №17 - 1 человек;
МАОУ «Школа №200» - 3 человека.

История:
МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» - 1 человек;



МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - 1 человек.

Литература:
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 1 человек,
МАОУ «Школа №11 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ СШ №17-1 человек.

Информатика и ИКТ:
МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 1 человек;
МАОУ СШ №17 - 1 человек;
МАОУ «Школа №200» - 3 человека.

Химия:
МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» - 2 человека.
Средний балл ЕГЭ составил 50 и более баллов по 9 предметам (в 2020 

году по 10 предметам):
- русский язык -71,1 б.;
- география - 57,3 б.;
- английский язык - 71,5 б.;
- литература - 65,5 б.;
- информатика и ИКТ - 65,4 б.;
- история - 52,8 б.;
- обществознание -55,96.;
- математика профильного уровня - 50,5 б.

Выше среднегородского>. балла по итогам .сдачи ЕГЭ показали 
обучающиеся следующих общеобразовательных организаций:

МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» по 7 предметам;
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» по 3 предметам;
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» по 2 предметам;
МАОУ «Школа №10 города Белогорск» по 1 предмету;
МАОУ «Школа №11 города Белогорск» по 2 предметам;
МАОУ СШ №17 по 5 предметам,
МАОУ «Школа №200» по 7 предметам.
В МАОУ «Школа №4 города Белогорск» средний балл по 2 предметам 

равен среднегородскому.
В МАОУ «Школа №3 города Белогорск» средний балл по всем 

предметам ниже среднегородского показателя.
В государственной итоговой аттестации в форме ГВЭ приняли участие 

13 выпускников (МАОУ Школа №3 города Белогорск» - 8 человек, МАОУ 
«Школа №4 города Белогорск» - 1 человек, МАОУ «Школа №5 города 
Белогорск» - 1 человек, МАОУ «Школа №200» - 3 человека). 12 человек 
сдавали русский язык И математику, f обучающийся - русский язык. 
Успеваемость по русскому языку и математике составила 100%. Качество 
знаний по русскому языку равна 38,5%, по математике - 83,3%.



299 выпускников (100%) сдавали экзамены в основной период ЕГЭ.
По результатам ЕГЭ (по всем предметам) поданы 5 апелляций, из них 

ни одна не удовлетворена (в 2020 году - 6 апелляций с 
неудовлетворительным ответом).

В 2020-2021 году аттестаты о среднем общем образовании получили 
299 выпускников (100%) (в 2019-2020 учебном году получили аттестаты о 
среднем общем образовании 304 выпускника (100%).

В соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 22.03.2021 №113 «Об особенностях заполнения и 
выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2021 
году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
22.03.2021 г. №114 «Об особенностях выдачи медали «За особые успехи в 
учении» в 2021 году» 17 выпускников получили аттестат о среднем общем 
образовании с отличием и медаль «За особые успехи в учении» Российской 
Федерации (2020 год - 15 выпускников).

По сравнению с 2019-2020 учебным годом отмечена положительная 
динамика результатов прохождения государственной итоговой аттестации 
выпускников И классов образовательных организаций по следующим 
показателям: .

1) По результатам сдачи ЕГЭ повысилась успеваемость по 5 
общеобразовательным предметам: русский язык - на 0,4%, обществознание - 
на 0,8%, история - на 4,5%, информатика и ИКТ - на 5,1%, химия - на 2,3%;

2) повысился средний балл ЕГЭ по 6 общеобразовательным предметам: 
русский язык - на 1,1%, обществознание - на 5,9%, информатика и ИКТ - на 
9,1%, английский язык - на 1%, химия - на 4,1%, лйтература - на 0,8%.

3) повысился наибольший балл ЕГЭ по 4 предметам: история, 
математика (профильный уровень), обществознание, химия.

Цо результатам ЕГЭ в 2021 году 2 выпускника получили наивысший 
балл (100) по русскому языку (МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск», 
МАОУ «Школа №200»).

Однако выявлены проблемы в качестве подготовки выпускников 11 
классов к государственной итоговой аттестации:

1) снизились показатели успеваемости в сравнении с результатами 
2019-2020 учебного года по математике профильного уровня на 2,5%, по 
физике на 1,7%, по биологии на 12,9%.

2) понизился наибольший балл ЕГЭ по 5 предметам: по физике на 19 
баллов, по биологии на 15 баллов, по информатике и ИКТ на 7 баллов, по 
географии на 6 баллов, по английскому языку на 5 баллов.

Для решения вышеуказанных проблем в 2021-2022 учебном году 
планируется:

- провести анализ результатов государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на городской 
педагогической конференции в августе 2021 года;

, Ы 1 ГСгу : Г. ШуСКНЙКД. 110. ' ................



- провести анализ результатов государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на 
педагогических советах ОО в августе 2021 года;

- сформировать план мероприятий по повышению качества подготовки 
обучающихся 11 классов к государственной итоговой аттестации (до 
19.09.2021 года);

- организовать мониторинг выбора экзаменов для сдачи ЕГЭ среди 
обучающихся 11 классов для своевременной организации подготовки к ЕГЭ 
(не позднее 18.09. 2021 года);

- организовать участие обучающихся 11 классов в диагностических 
работах разного уровня, в том числе через систему Статград;

- осуществлять контроль состояния преподавания предметов в 11 
классах на муниципальном уровне;

- обеспечить участие педагогов школ города в курсах повышения 
квалификации для экспертов ЕГЭ;

- организовать проведение городских семинаров и мастер-классов по 
обмену положительным опытом по подготовке обучающихся 11 классов к 
экзаменам;

- проводить родительские собрания с родителями (законными 
представителями) обучающихся 11 классов в течение учебного года с целью 
информирования о результатах пробных экзаменов, посещения 
консультаций, об уровне подготовки к ЕГЭ обучающихся;

- осуществлять информационно-профориентационную работу с 
выпускниками и их родителями (законными представителями) для 
определения предметов по выбору для сдачи ЕГЭ;

- усилить контроль за организацией и проведением индивидуальной 
работы со слабоуспевающими обучающимися и претендующими на 
получение аттестата с отличием ц медали «За особые.успехи в учении»;

- организовать проведение консультаций на муниципальном уровне по
профильным предметам для обучающихся 11 классов (не позднее 01.10.2021 
года). .



Приложение № 2
к приказу МКУ КО ДМ г.Белогорск
ОТ Z/z 2021 №

Результаты ЕГЭ среди выпускников 2020-2021 учебного года 
(в сравнении с 2019 и 2020 гг.)

\ Год

Предмет

Количество 
выпускников 

ОО, 
участвующих 

в ЕГЭ

Средний балл Дин 
ами 
ка

Наибольшее 
количество 

баллов

Успеваемость 
(%)

•

Дин 
ами 
ка

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
20

/2
02

1

20
19

20
20

20
21

20
19

20
20

20
21

20
20

/2
02

1

Русский 
язык

340 293 286 68,8 70,6 71,7 +1,1 98 100 100 100 99,6 100 +0,4

Математика
П

203 189 159 50,3 51 50,5 -0,5 88
Av

84 
фИК

92 
азуМ

99,5
■ V J

95 92,5 -2,5

Обществозн 
ание

212 166 178 51,6 50 55,9 +5,9 86 85 _ 92 _ 82,0 79,5 80,3 +0,8

История 65 47 50 50,8 53,7 52,8 -0,9 93 96 98 93,8 93,6 98,1 +4,5
Физика 91 99 74 44,2 50,5 49,8 -0,7 76 100 81 87,9 94,9 93,3 -1,6
Биология 67 40 56 48,4 51,7 47,7 -4 79 93 78 79,1 95 82,1 -12,9
Информати 
ка и ИКТ

40 39 26 59,4 56,3 65,4 +9,1 94 100 93 92,5 94,9 100 +5,1

Английский 
язык

27 26 17 69,9 70,5 71,5 +1 96 98 93 100
•

100 100 -

Китайский 
язык

0 0 1 - - 67 - - - 67 - - 100 -

Химия 40 31 41 50,7 45,4 49,5 +4,1 87 71 91 87,5 80,6 82,9 +23
Литература 16 20 18 69,1 64,7 65,5 +0,8 100 97 97 100 100 100 -
Г еография 3 2 3 66,3 65,5 57,3 -8Д 74 68 62 100 100 100



Приложение № 3
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 
от /4% 2021 №

Успеваемость по результатам ЕГЭ в 2021 году 
(в разрезе ОО)

Общеобразовательный 
предмет

Ги
мн

аз
ия

 
№

1

Ш
ко

ла
 №

3

Ш
ко

ла
 №

4

Ш
ко

ла
 №

5

Ш
ко

ла
 №

10 Ш
ко

ла
 

№
11

СШ
№

17

Ш
ко

ла
№

20
 

0 С
ре

ди
 О

О
 

(%
)

Русский язык 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Английский язык 100 - 100 - 100
•

100 100 100

Китайский язык - - 100 - - - - - 100

Информатика и ИКТ 100 - 100 - - 100 100 100 100

Г еография - - 100 - 100 - - - 100

История 100 100 100 75 100 100 100 100 98,1

Физика 83,3 100 83,3 100 100 100 100 96,2 93,3

Литература 100 100 100 Год ---- _ . _. -400— 100 100 100

Биология 92 100 50 100 57,2 50 100 85,7 82,1

Химия 90,5 - 75 100 60 - 66,7 80 82,9

Математика 
(профильный уровень)

90,3 100 100 80 54,5 100 93,1 100 92,5

Обществознание 91,9 50 74,1 62,5 60 65,2 97 100 80,3

Рейтинг общеобразовательных организаций по успеваемости ЕГЭ 
в 2021 году

Образовательная 
организация

Количество 
общеобразовательных 

предметов, сдаваемых в 
форме ЕГЭ

Процент от общего 
количества 

общеобразовательных 
предметов, сдаваемых 

в форме ЕГЭ

Процент выбранных 
предметов от 

общего количества 
сдаваемых в форме 

ЕГЭ (от 12)всего успеваемость 
100%

Школа №4 12 8 66^ 7 100
Школа №200 10 7 70 ' 83,3
СШ№17 10 7 70 83,3
Гимназия №1 10 5 "50 83,3
Школа №10 9 5 55,5 75
Школа №11 8 6 75 1 66,7
Школа №5 8 5 62,3 66,7
Школа №3 7 6 85,7 58,3



Приложение № 4
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск
от /> 2021 №

Сведения
о выпускниках общеобразовательных учреждений, 

преодолевших и не преодолевших минимальный порог 
по общеобразовательным предметам в форме ЕГЭ в 2021 году 

(в разрезе ОО)

Предмет, 
минимальный порог (м/п)

Наименование ОО

И
то

го
 

по
 

пр
ед

ме
ту

Ги
мн

аз
ия

 №
1 

__
__

__
__

__
__

__
Ш

ко
ла

 №
 3

Ш
ко

ла
 №

4

Ш
ко

ла
 №

5

Ш
ко

ла
 №

10

’Ш
ко

ла
 №

11

СШ
№

17

Ш
ко

ла
№

20
0

всего участников 72 10 42 22 24 25 43 48 286
преодолели м/п 72 10 42 22 24 25 43 48 286
не преодолели м/п 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Русский язык максимальный 
балл

100 86 98 90 96 94 98 100 -100

средний балл 73,3 66,6 70 64,7 60,3 68,5 78,2 76,4 71,7
успеваемость 100 100 100 100 100 100 100 100 100
всего участников 31. , 4 ,22 , . 10,. .,11.- 15 29 37 159
преодолели м/п 28 f' 4 ’ ' 22 ' ' 8 ■ 6' 15 27 37 147

Математика не преодолели м/п 3 0 0 2 5 0 2 0 12
(профильный 
уровень)

максимальный 
балл

84 56 78 80X ’ Дг 68 72 90 92 92

средний балл 51,7 47,3 45 40,9 29,9 56,1 48,9 60,8 50,5
-------- -- ----- —.. успеваемость 90,3 100 100 80 54,5 100 93,1 100 92,5

всего участников 37 8 27 16 15 23 33 19 178
преодолели м/п 34 4 20 10 9 15 32 19 143

Обществознан 
ие

не преодолели м/п 3 4 7 6 6 8 1 0 35
максимальный 
балл

88 74 74 81 69 74 83 92 92

средний балл 55,8 47,9 51,7 52,6 47,9 52,3 63,1 66,1 55,9
успеваемость 91,9 50 74,1 62,5 60 65,2 97 100 80,3
всего участников 13 3 10 4 5 . 5 10 2 52
преодолели м/п 13 3 10 3 5 5 10 2 51
не преодолели м/п 0 0 0 1 0 0 0 0 1

История максимальный 
балл

90 63 88 98 65 58 72 72 98

средний балл 54,9 51,3 58,2 47,5 47,8 45,4 51,9 61,5 52,8
успеваемость 100 100 100 75 100 100 100 100 98
всего участников 12 2 12 7 5 6 5 26 75
преодолели м/п 10 2 10 7 5> 6 •5 25 70
не преодолели м/п 2 0 2 0 ~0 0 0 1 5

Физика максимальный 
балл 68 45 59 70 54 51 76 81 81

средний балл 46,9 41,5 44,9 49,1 44,8 46 59,6 54,2 49,8
успеваемость 83,3 100 83,3 100 100 100 100 96,2 93,3

Биология всего участников 25 1 6 5 7 2 3 7 56
преодолели м/п 23 1 3 5 4 1 3 6 46

!



не преодолели м/п 2 0 3 0 3 1 0 1 10
максимальный 
балл

77 47 72 53 78 38 69 60 78

средний балл 53,4 47 41,2 49,4 38,9 36 50,3 42,9 47,7
успеваемость 92 100 50 100 57,2 .50 100 85,7 82,1

Информатика 
и ИКТ

всего участников 6 0 7 0 0 1 5 7 26
преодолели м/п 6 7 - - 1 5 7 26
не преодолели м/п 0 0 - - 0 0 0 0
максимальный 
балл 83 93 - - 48 85 88 93

средний балл 61,5 67,4 - - 48 58,2 74,4 65,4
успеваемость 100 100 - - 100 100 100 100

Английский 
язык

всего участников 6 0 2 0 1 0 4 4 17
преодолели м/п 6 2 - 1 - 4 4 17
не преодолели м/п 0 0 - 0 - 0 0 0
максимальный 
балл

93 79 - 24 - 86 91 93

средний балл 79,8 71,5 ■ - . 24 - 70,8 71,8 71,5
успеваемость 100 100 - 100 - 100 100 100

Китайский 
язык

всего участников 0 0 1 0 0 0 0 0 1
преодолели м/п - 1 - - - - - 1
не преодолели м/п - 0 - - - - - 0
максимальный 
балл

* 67 - - - 67

средний балл - 67 - - - - - 67
успеваемость - 100 - - •г 100

Химия

всего участников 21 0 4 3 5 0 3 5 41
преодолели м/п 19 3 3 3 2 4 34
не преодолели м/п 2 Г 0 2 - Г 1 7
максимальный 
балл

91 68 70 70 А 56 48 91

средний балл 54,6 44,8 51 42,8 42,3 42,4 49,5
успеваемость 90,5

—...... ....
75 100 60 - 66,7 80 82,9

Литература всего участников 4 2 3 2 0 2 4 1 18
преодолели м/п 4 2 3 2 ♦ 2... 4 1 18
не преодолели м/п 0 0 0 0 0 0 0 0
максимальный 
балл 77 62 97 63 - . 84 84 59 97

средний балл 66,3 55,5 70,7 55 . - 70 70,5 59 65,5
успеваемость 100 100 >1 100 100 100 100

География всего участников 0 0 2 0 ■1': 0 0 0 3
преодолели м/п - - 2 А 1 - - - 3
не преодолели м/п - - 0 0 - - - 0
максимальный 
балл - - 56 62 62

средний балл - - 55 - 62 - - - 57,3
успеваемость - - 100 - 100 - - - 100

Итого в ОО человеко/экзамен 
ов

227 30 138 69 74 79 139 156 912

преодолели м/п 215 26 125 60 58 • 70 135 153 842

% преодолевших 
м/п

94,7 86,7 90,6 87,0 78,4 88,6 97,1 98,1 92,3

не преодолели 
м/п

12 4 13 9 16 9 4 3 70

% не
преодолевших 
м/п

5,3 
ч

__ LL__

13,3 9,4 13,0 
')

0

21,6 11,4 2,9
....

1,9 7,7

........................!................... . -.:............................. ... ................... ..... ..



Приложение № 5
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 
от /А /2/- 2021 № ^9

Наибольшее количество баллов по общеобразовательным предметам 
в форме ЕГЭ в 2021 году 

(в разрезе ОО)

Общеобразовательный 
предмет

ОО/наиболыпее количество баллов

Ги
мн

аз
ия

 №
1

Ш
ко

ла
 №

3

Ш
ко

ла
 №

4

Ш
ко

ла
№

5 о т—1

Ш
ко

ла
 №

11

СШ
№

17

о о сч 
%
й й

а С
ре

ди
 

вы
пу

ск
ни

ко
в

О
О

Ш
ко

ла

Русский язык 100 86 98 90 96 94 98 100 100
Физика 68 45 59 70 54 51 76 81 81
Информатика и ИКТ 83 - 93 - т ■г. 48 85 88 93
Английский язык 93 - 79 24 - 86 91 93
Китайский язык - - 67 - - - - - 67
Литература 77 62 97 63 - 84 84 59 97
История 90 63 88 98 65 58 72 72 98
Биология 77 47 72 53 78 38 69 60 78
Обществознание 88 74 74 81 69 74 83 92 92

Математика 84 56 78 80 68 72 90 92 92
(профильный уровень) ——
Химия 91 - 68 70 1 70 56 48 91
География - - 56 - 62 - - - 62

Рейтинг общеобразовательных организаций по наибольшему баллу 
по общеобразовательным предметам, сдаваемым в форме ЕГЭ

ОО Наибольший балл 
вОО

Общеобразовательный 
предмет

Гимназия №1
Школа №200

100 „4„.; . J      ... .L   _  ............................

а ; s - i
Русский язык

Школа №5 98 История
Школа №4 97 Литература
Школа №4 93 Информатика и ИКТ
Гимназия №1 93 Английский язык
Школа №200 92 Математика (профильный уровень)
Школа №200 92 Обществознание
Гимназия №1 91 • Химия
Школа №200 81 Физика
Школа №10 78 Биология
Школа №4 67 Китайский язык
Школа №10 62 География



Приложение № 6Г/

к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 
ОТ ■ 2021 № Ж

Наибольшее количество баллов 
по общеобразовательным предметам в форме ЕГЭ 

в 2021 году

Общеобразовательный 
предмет

Наибольшее 
количество 

баллов 
по городу

Фамилия, имя 
выпускника

ОО

Русский язык
100 Кузьменко Ирина 

Воронкова Вероника
Гимназия №1 
Школа №200

История 98 Баранова Дарья Школа №5

Литература 97 Токарева Анна Школа №4

Информатика и ИКТ 93 Близнец Кирилл Школа №4

Английский язык 93 Дербилова Дарья Гимназия №1
Математика 

(профильный уровень) 92 СавельевНикита________ Школа №200

Обществознание 92 Мунгалов Даниил Школа №200

Химия
91 Иванов Владислав Гимназия №1

Физика 81 Савельев Никита Школа №200
Биология 78 Сидоров Владимир Школа №10

Китайский язык 67 Самедова Альбина Школа №4

География 62 Мазлов Артём Школа №10

Количество высокобалльников (от 80 и выше) в 2021 году
ОО/ 

общеобразовательный 
предмет

Ги
мн

аз
и 

я 
№

1

Ш
ко

ла
№

3

Ш
ко

ла
 

№
4

Ш
ко

ла
 

№
5

Ш
ко

ла
 

№
10

Ш
ко

ла
 

№
11

Ш
ко

ла
 

№
17

Ш
ко

ла
 

№
20

0

©......нJSL__

Русский язык 24 1 Ю 4 2 ... .5 24 19 89
Математика (П) 2 0 0 Г" ° О'" 1 5 9

Английский язык 4 0 0 0 0 0 2 1 7
Физика 0 0 0 0 0 , Ьпйта 0 :1 1

Обществознание 1 0 0
-рл

б ч6 1 •з 6
История 1 0 1 1 0 0 0 0 3

Литература 0 0 1 0 0 1 1 0 3
Химия 2 0 0 0 0 0 0 0 2

Информатика 1 0 1 0 0 0 1 3 6
Китайский язык 0 0 0 0 0 0 0 0 0

География 0 0 0 0 0 ■ ,0 0 ,0 0
Биология 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 35 1 13 7 2 6 зо 32 126
% 15,6 3,3 9,4 10,1 2,7 7,6 21,6 20,5 13,9



Приложение № 7 
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 
от fy, 01 ■ 2021 №

Средний балл ЕГЭ по общеобразовательным предметам в 2021 году

Общеобразовательный 
предмет

ОО/средний балл

Ги
мн

аз
ия

 
№

1

Ш
ко

ла
№

3

Ш
ко

ла
 №

4

Ш
ко

ла
 №

5

Ш
ко

ла
 №

10

Ш
ко

ла
 №

11

СШ
№

17

Ш
ко

ла
 №

20
0

С
ре

дн
ий

 
ба

лл
 

по
 го

ро
ду

Русский язык 73,3 66,6 70 64,7 60,3 68,5 78,2 76,4 71,7

География - - 55 - 62 - - - 57,3

Английский язык 79,8 - 71,5 - 24 - 70',8 71,8 71,5

Китайский язык - - 67 - - - - - 67

Литература 66,3 55,5 70,7 55 - 70 70,5 59 65,5

Информатика и ИКТ 61,5 - 67,4 - - 48 58,2 74,4 65,4

Физика 46,9 41,5 44,9 49,1 44,8 46 59,6 54,2 49,8

История 54,9 51,3 58,2 47,5 47,8 45,4 51,9 61,5 52,8

Биология 53,4 47 41,2 49,4 ть-Збоа i ,50,3 42,9 47,7

Обществознание 55,8 47,9 51,7 52,6 47,9 52,3 63,1 66,1 55,9

Химия 54,6 44,8 51 42,8 42,3 42,4 49,5

Математика (П) 51,7 47,3 45 40,9 29,9 56,1 48,9 60,8 50,5

Рейтинг общеобразовательных организаций по среднему баллу 
по общеобразовательным предметам, сдаваемым в форме ЕГЭ

ОО Наибольший Общеобразовательный
средний балл в предмет

ОО -...................... - • .... ---- ----- -- -
Гимназия №1 79,8 Английский язык
Школа №17 78,2 Русский язык
Школа №200 74,4 Информатика и ИКТ
Школа №4 70^77' д Литература
Школа №4 67 Китайский язык
Школа №200 66,1 Обществознание
Школа №10 62 | География
Школа №200 61,5 История
Школа №200 60,8 Математика (профильный уровень)
СШ№17 59,6 Физика
Гимназия №1 54,6 Химия
Гимназия №1 53,4 Биология



Приложение № 8
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск

от 2021 № Л9/

Сведения
о выдаче медали «За особые успехи в учении» в 2021 году

ОО ФИО Русский язык 
(кол-во баллов)

Профильный предмет 
(кол-во баллов)

Подтвердил/не 
подтвердил

МАОУ 
«Гимназия 
№1 города 
Белогорск»

Воробьева Дарья 
Олеговна

94 78 (математика П),
88 (обществознание)

подтвердил

Франгулян 
Ксения 

Евгеньевна

98 71 (история),
84 (английский язык),
70 (обществознание)

подтвердил

Кузьменко Ирина 
Игоревна

100 84 (математика П), 
83 (информатика)

подтвердил

Попова Софья 
Константиновна

96 84 (математика П),
68 (физика),
75 (информатика)....

подтвердил

Виноградова 
Ксения 

Александровна

88 90 (химия),
74 (биология)

подтвердил

Иванов Владислав 
Игоревич

92 91 (химия),
77 (биология)

подтвердил

МАОУ 
«Школа 
№4 города 
Белогорск»

Куропаткина 
Эльвира 

Дмитриевна

92

И '

68 (химия),
72 (биология)

•

подтвердил

Маркарьян
Анастасия
Сергеевна

88 62 (математика П),
42 (физика),
74 (обществознание)

подтвердил

Медяшкина 
Виолетта 

Михайловна

84 56 (математика П),
70 (литература),
70 (информатика)

подтвердил

Токарева Анна 
Витальевна

92 39 (математика П),
72 (обществознание),
97 (литература)

подтвердил

МАОУ 
«Школа 
№11 
города 
Белогорск»

Парис Кристина
Олеговна

94 70 (обществознание),
84 (литература)

подтвердил

Подлесная Алина 
Юрьевна

72 72 (математика П),
74 (обществознание)

подтвердил

Свищева Ольга 
Витальевна

78 68 (математика П),
74 (обществознание)

подтвердил

МАОУ
СШ№17J
Г.Л-.

Шевцова 
Елизавета 
Егоровна

94 55 (история),
86 (англиискии язык),
79 (обществознание)

■ г... Г. . : . ,

подтвердил



МАОУ 
«Школа 
№200»

Воронкова 
Вероника 

Евгеньевна

100 80 (математика П),
70 (физика),
88 (обществознание)

подтвердил

Горбунова
Кристина 

Михайловна

94 78 (математика П),
58 (физика),
81 (обществознание)

подтвердил

Ивасенко
Александра
Викторовна

90 76 (математика П), 
64 (физика)

подтвердил

Всего 17 17 подтвердили

Приложение № 9 
к приказу МКУ КО ДМ г. Белогорск 
от 7 О 2021 № Л 9

Сведения 
о выпускниках общеобразовательных учрежденийсдававших 

общеобразовательные предметы в форме ГВЭ в 2021 году 
(в разрезе ОО)

Предмет, 
минимальный порог (м/п)

Ш
ко

ла
 №

 3

Ш
ко

ла
 №

4

-7
. I

Ш
ко

ла
 №

5

Ш
ко

ла
№

20
0

И
то

го
 

по
 

пр
ед

ме
ту

Русский язык
всего участников 8 1 1 3 13
качество знаний 25 0 100 66,7 38,5
средний балл 3,3 3 4 3,7 3,4
успеваемость 100 wq fyrioo___ 100

Математика
всего участников 8 Др ' 0 3 12
качество знаний 75 100 - 100 83,3
средний балл 4,3 5 - 4 4,3
успеваемость 100 100 - 100 100


